
UNIVERZITA  Studijní referentka 
Jana Amose Komenského Praha s.r.o    Bc. Jana Machátová  
Roháčova 63, 130 00 Praha 3  267 199 018, machatova.jana@ujak.cz 

 

 

Resocializační a penitenciární pedagogika 
 

rámcový studijní plán bakalářského studijního programu 
 

Povinné předměty 

Název předmětu Z/ZK 

1. semestr   

Úvod do studia Z 

Filozofie a etika ZK 

Sociologie ZK 

Pedagogika ZK 

Psychologie ZK 

Základy práva Z 

2. semestr   

Teorie výchovy ZK 

Speciální pedagogika ZK 

Vývojová psychologie ZK 

Sociální patologie I ZK 

Sociální pedagogika ZK 

Základy farmakologie a toxikologie Z 

Řízená praxe I. Z 

3. semestr   

Penologie a penitenciaristika ZK 

Speciální pedagogika osob s poruchami 
chování 

ZK 

Sociální patologie II (rizikové faktory 21. 
století) 

ZK 

Sociální psychologie ZK 

Bakalářský seminář Z 

Řízená praxe II. Z 

Sociální politika Z 

4. semestr   

Pedagogicko-psychologická diagnostika ZK 

Sociální prevence ZK 

Resocializační pedagogika I ZK 

Občanské právo ZK 

Využití výzkumných metod v praxi Z 

Informační technologie v resocializační 
pedagogice 

Z 

Řízená praxe III. Z 

Povinně volitelné předměty (student vybírá 
před zahájením semestru jeden) 

Psychohygiena a ochrana zdraví pedag. 
pracovníků 

Z 

Základy psychoterapie Z 

5. semestr   

Penitenciární pedagogika I ZK 

Postpenitenciární (kontinuální) péče ZK 

Trestní právo ZK 

Sociální komunikace a krizová 
komunikace 

Z 

Multikulturní výchova Z 

Cizí jazyk* Z 

Bakalářský seminář II Z 

Řízená praxe IV. Z 

Povinně volitelné předměty (student vybírá 
před zahájením semestru jeden) 

Správa a řízení výchovných institucí Z 

Terapeutický komunikační systém 
v resocializačním zařízení 

Z 

6. semestr   

Probační a mediační služba ZK 

Pedagogika volného času Z 

Sociální práce Z 

Lidská práva Z 

Povinně volitelné předměty (student vybírá 
před zahájením semestru jeden) 

Dynamika sociální skupiny Z 

Základy romistiky Z 

 
*Student si povinně volí v rámci předmětu CJ jazyk anglický, německý, ruský, francouzský nebo 

španělský. 

 

Státní závěrečná zkouška:  

• Obhajoba bakalářské práce 

• Resocializační a penitenciární pedagogika 

• Aplikovaná psychologie 

• Aplikované právo 

 

mailto:machatova.jana@ujak.cz

